
4 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ 
GABINETE DO PREFEITO 

I'NEFFITUR.A D 

:APu! 

Jerônimo Ecu 
Prefeito Muni 

ouza 
Icapuí 

LEI N°.673/2016, DE 29 DE JUNHO DE 2016. 

fl) 
/ 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ICAPUÍ, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a 

Câmara Municipal de Icapuí aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1° - O Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Icapui fica acrescido dos seguintes 
cargos de natureza efetiva: 
1- 06 (seis) cargos de Motorista; 
II- 01 (um) carg de Operador de Som de Rádio; 
III- 01 (um) cargo de Merendeira; 
IV- 01(um) cargo de Cozinheira de Hospital; 
V- 02 (dois) cargos de Psicólogo; 
VI- 01 (um) cargo de Terapeuta Ocupacional; 

Art. 2° - O provimento dos cargos ora criados dar-se-á mediante convocação de candidatos já 
aprovados em concurso publico realizado no âmbito do município, obedecida a ordem de 
classificação. 

Art. 3 - Por '.ão da nomeação deverá ser observada pela Secretaria de Administração e 
Finanças e nomenclaturas dos cargos ora criados de forma a adequar ao Plano de Cargos e 
Carreiras e Remuneração, instituído pela Lei 110  632, de 13 de dezembro de 2013. 

Art. 40 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IC 'UÍ-CE, aos 29 de junho de 2016. 

Prefeitura Municipal de Icapuí - Praça Adauto Róseo, 1229— Centro - Fone/Fax: (88) 3432 1200 CNPJ 
10.393.593/0001-57 CGF 06.920.296-6 www.icapui.ce.gov.brl icapuí@icapuLce.Zov. br 

DISPÕE SOBRE ALrfERAÇÂO DA LEI 
N°046/2012, DE 05 DE JULHO DE 2012, CRIA 
NOVOS CARGOS NO ÂMBITO DA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL E 
DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

p.l 



CONVOCADO CLASSIFICAÇÃO 

FRANCISCO BISMARCK TAVARES 
ALBUQUERQUE 39052 

ISAC FARIAS BARBOSA CAMPOS 
7' LUGAR 

N' DA INSCRIÇÃO 
40683 
40843 
28268 
29570 
34192 
34918 
32396 
34187 

Ceará, 01 de Julho de 2016 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO VIII N° 1473 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA, MUNICIPAL DE ICAPUI 

GABINETE DO PREFEITO 
LEI N°.673/2016, DE 29 DE JUNHO DE 2016. 

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DA LEI N°046/20 12, 
DE 05 DE JULHO DE 2012, CRIA NOVOS CARGOS 
NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
MUNICIPAL E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ICAPUÍ, no uso de suas 
atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal de Icapuí 
aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: 
Art. 1° - O Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Icapui fica 
acrescido dos seguintes cargos de natureza efetiva: 
I- 06 (seis) cargos de Motorista; 
II- 01 (um) cargo de Operador de Som de Rádio; 
III- 01 (um) cargo de Merendeira; 
IV- 01 (um) cargo de Cozinheira de Hospital; 
V- 02 (dois) cargos de Psicólogo; 
VI- 01 (um) cargo de Terapeuta Ocupacional; 

Art. 2° - O provimento dos cargos ora criados dar-se-á mediante 
convocação de candidatos já aprovados em concurso publico realizado oâmbito do município, obedecida a ordem de classificação. 

Art. 3° - Por ocasião da nomeação deverá ser observada pela 
Secretaria de Administração e Finanças e nomenclaturas dos cargos 
ora criados de forma a adequar ao Plano de Cargos e Carreiras e 
Remuneração, instituído pela Lei n°632, de 13 de dezembro de 2013. 

Art. 4° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário, 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ-CE, aos 29 
de junho de 2016. 

JERÔNIMO FELIPE REIS DE SOUZA 
Prefeito Municipal de Icapuí 

Publicado por: 
Roberta Costa Nascimento Ferreira 
Código Identificador:A87p$BDF 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÕ 

CHEFIA DE GABINETE 
LAÇÃO DOS CANDIDATOS CONSIDERADOS APTOS NO 
EXAME DE AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA - AGENTES 

MUNICIPAIS DE TRÂNSITO E GUARDAS CIVIS 
MUNICIPAIS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ICÓ, ESTADO DO CEARÁ, no 
uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando as 
disposições do EDITAL DE ABERTURA N°. 001/2014, DE 27 DE 
OUTUBRO DE 2014, DO CONCURSO PUBLICO PARA 
PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DE EFETIVOS E 
FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ICÓ-CE, "ITEM 1.5.1" e "ANEXO III", 
DIVULGA A RELAÇÃO DOS CANDIDATOS 
CONSIDERADOS APTOS NO EXAME DE AVALIAÇÃO 
PSICOLÓGICA, para os cargos de AGENTE MUNICIPAL DE TRANSITO e GUARDA CIVIL MUNICIPAL, conforme a seguir discriminado: 

40683 
40843 

CICERO BORGES DA SILVA 

50  LUGAR 
6' LUGAR 

70 LUGAR 
3' LUGAR 
90  LUGAR 
lO' LUGAR 
1' LUGAR 
2' LUGAR 

GENARIO ALVES DE SOUSA 

18' LUGAR 
19' LUGAR 

ANTONIO ALVES FEUPE 

A presente relação estará publicada no Diário Oficial dos Municípios 
do Estado do Ceará - APRECE e divulgado na Internet, no Portal 
do Município de IcÓ www.ico.ce.gov.br, e no quadro de avisos da 
Prefeitura, atendendo a necessidade e conveniência de cada ente 
administrativo da Prefeitura Municipal de Icó. 

É de inteira responsabilidade do candidato a sua omissão quanto ao 
que for publicado ou divulgado. 

Este Documento entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ-CE, aos 29 de 
junho de 2016. 

JOSÉ JAIME BEZERRA RODRIGUES JONJOR 
Prefeito Municipal de Icó-CE 

Publicado por: 
Vinicius Emannuel Marques de Castro 

Código Identificador:613133871` 

CHEFIA DE GABINETE 
RESULTADO FINAL DO CONCURSO CARGOS: AGENTE 

MUNICIPAL DE TRÂNSITO E GUARDA CIVIL MUNICIPAL 

4' LUGAR 

2' LUGAR 
2' LUGAR 

1' LUGAR 

JOSE DEVAU)O CAROLA ARAUJO 
ROBISON DE OLIVEIRA SANTOS 
JONADANE SOBRAL DA SILVA 

SIMÃO PEDRO ARAUJO OLIVEIRA 
ROZIELDO FERREIRA DE OLIVEIRA 

AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO 

34918 
34192 

28268 
29$70 

N' DA INSCRIÇÃO 

20' LUGAR 

l5 LUGAR 

130 LUGAR 

6' LUGAR 

40  LUGAR 

JOSE FELIPE DE SENA NETO 
MICHEL HOLANDA POMPEU 

MARIA CONCEIÇÃO DA CUNHA 

DANIEL JOSE DE ARAUJO 

GEARLIS GOMES DE SOUZA 
DANIEL SOBREIRA DE ARAUJO 

FERNANDA BEZERRA FERNANDES 
GILCILANIO DUARTE DA COSTA 

DHILMAR VIEIRA DE ARAUJO 
ANDRE ALMEIDA DOS SANTOS 

36306 
29981 

,39264 

3309! 
35402 
29832 

28631 
28343 

3552 
35524 

34187 
32396 

6034 

www.diariomunicjpal com br/aprece 
14 

GUARDA CIVIL MUNICIPAL 
CONVOCADO 

ROBERJO SILVA DE SOUZA 
IP DA INSCRIÇÃO 

29552 
CARLOS ALBERTO BATISTA DE 
ARAUJO 

FRANCISCO WELLINGTON PEREIRA 
ALVES 

GLAYLTONALOUCHOA 

TI-GAGO REGIS PEREIRA LIMA 
25894 
25677 

REGINALDO DE LIMA 37715 
JOSE SANDOVAL BANDEIRA JUNIOR 40904 
MARTIM SEBASTIÃO FELIPE NETO 2333 
CLEBSON DA SILVA 37617 
JARDENIA DA SILVA LIMA 34268 
IVONALDO VINCENTE DA SILVA 394 

PEDRO DO NASCIMENTO FERNANDES 

CLASSIFICAÇÃO 
1' LUGAR 

?LUGAR 

70 LUGAR 

4' LUGAR 
5' LUGAR 
6' LUGAR 
70  LUGAR 
80 LUGAR 
9' LUGAR 
1 C LUGAR 
II' LUGAR 
12' LUGAR 

39089 

25897 

24972 

CLASSIFICAÇÃO 
1' LUGAR 
2' LUGAR 
3* LUGAR 

4' LUGAR 
5' LUGAR 
6' LUGAR 
7' LUGAR 
9' LUGAR 
9' LUGAR 
0' LUGAR 

II' LUGAR 
2' LUGAR 

13' LUGAR 

CARGO: AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO 
CANDIDATO 

ROZIELDO FERREIRA DE OLIVEIRA 

SIMÃO PEDRO ARAUJO OLIVEIRA 
CÏCERO BORGES DA SILVA 
JONADAnE SOBRAL DA SILVA 
ROBISON DE OLIVEIRA SANTOS 
JOSE DEVALDO CAROLA ARAUJO 
DHILMAR VIEIRA DE ARAUJO 

ANDRÉ ALMEIDA DOS SANTOS 
FERNANDA BEZERRA FERNANDES 
GILCILAJ4I0 DUARTE DA COSTA 
GEARLIS GOMES DE SOUZA 

DANIEL SOBREIRA DE ARAUJO 
DANIEL JOSE DE ARAUJO 

14' LUGAR 

IS' LUGAR 
16' LUGAR 
17' LUGAR 
19' LUGAR 
9' LUGAR 

20' LUGAR 

FRANCISCO BISMARCK TAVARES 
ALBUQUERQUE  
GENARIO ALVES DE SOUSA 
ISAC FARIAS BARBOSA CAMPOS 
MARIA CONCEIÇÃO DA CUNHA 
JOSE FELIPE DE SENA NETO 
MICHEL HOLANDA POMPEU 
ANTONIO ALVES FELIPE 

39052 

' 9981 
36306 

26034 
33091 

29832 
35402 

39264 
35524 
35522 
28531 
28343 



SIDERANDO A NECESSIDADE DE QUE SEJA EFETUADA 
VIAGEM A FORTALEZA, VISANDO: TRATAR DE ASSUNTOS 
JUNTO A STDS DE INTERESSE ADMINISTRATIVO DA 
ENTIDADE NESTA LOCALIDADE. 

MARCIO KRIS NOBRE XEREZ 
Gestor(a) Municipal 

Publicado por: 
Paulo Cesar Alves Feitoza 

Código Identificador: 1813678FB 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N.° 68/2016 

O Prefeito Municipal de Icapui, 110 USO de suas atribuições que lhe 
confere o Art. 85 da Lei Orgânica do Municipio e tendo em vista a 

--gula, 47 ue jultio Uc Uio • LJiitno Uncial aos tviuiicipios ao ustaao ao lLeara • !'tNU VII l IN" 1,49,5  

RESOLVE 
DESIGNAR SANDRA MARIA MELO FONTELES, OCUPANTE 
DO CARGO DE CHEFE DE SECAO, CPF: 241.959.013-91 
LOTADO NA SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL, PARA EFETUAR 
A VIAGEM SUPRA IDENTIFICADA E AUTORIZAR A 
TESOURARIA DO(A) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL A EFETUAR O PAGAMENTO DE (1) DIARIA(S) NO 
VALOR UNITARJO DE R$ 130,00 (Cento e Trinta Reais) 
TOTALIZANDO RS 130,00 (Cento e Trinta Reais) PARA VIAGEM 
A SE REALIZAR NO PERJODO DE 29/07/2016 A 29/07/2016. 

REGISTRE-SE 
COMUNIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

GUARACIABA DO NORTE-CE, 27 de JULHO de 2016  

classificação do Concurso Público - Edital 001/2013, homologado em 
18. 11.2013 e publicado no Diário Oficial dos Municípios do Ceará em 
04.12.2013. 

RESOLVE: 

(NOMEAR nos termos do Art. 37 da Constituição Federal de 1988, 
combinado com a Lei n.° 094/92 de 27/01/1992 (Regime Jurídico do 
Município), o(a) Sr.(a) IDIANE RAMOS DE LIMA para exercer o 
cargo efetivo de COZINHEIRA DO HOSPITAL, criado pela Lei 
Municipal nÕ.  673/2016 de 29/06/2016 do Quadro de Pessoal desta 
Prefeitura, com lotação no(a) Secretaria Municipl de Saúde e de 
Saneamento e carga horária de 40 horas semanois.) 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI, em 
28.07.2016. 

JERÔNIMO FELIPE REIS DE SOUZA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Roberta Costa Nascimento Ferreira 
Código Identlficador:28B9F820 

MARCIO KRJS NOBRE XEREZ 
Gestor(a) Municipal 

Publicado por: 
Paulo Cesar Alves Feitoza 

Código Identlflcador: 13422314 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
PORTARIA NO. 0018/2016 FMAS 

O GESTOR DO FUNDO MUN DE ASSITENCIA SOCIAL, NO 
USO DE SUAS ATRIBUICOES LEGAIS, EM PLENO EXERCICIO 
DAS SUAS FUNCOES, CFE. DECRETO 026/20 15, DE 01.09.2015 
E PORTARIA 029/2015 

CONSIDERANDO A NECESSIDADE DE QUE SEJA EFETUADA 
VIAGEM A FORTALEZA, VISANDO: TRATAR DE ASSUNTOS 
JUNTO A STDS, RELACIONADOS A PROGRAMAS SOCIAIS 
DE INTERESSE ADMINISTRATIVO DA ENTIDADE NESTA 
LOCALIDADE. 

RESOLVE 
DESIGNAR ANA BEATRIZ MESQUITA SALUSTIANO, 
OCUPANTE DO CARGO DE ASSESSORA SOCIAL DE PROJ. E 
PROGRAMAS, CPF: 058.792.653-82 LOTADO NA SEC. DE 
ASSISTENCIA SOCIAL, PARA EFETUAR A VIAGEM SUPRA 
IDENTIFICADA E AUTORIZAR A TESOURARIA DO(A) 

or
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL A EFETUAR O 
PAGAMENTO DE (1) DIARIA(S) NO VALOR UNITARIO DE R$ 
130,00 (Cento e Trinta Reais) TOTALIZANDO R$ 130,00 (Cento e 
Trinta Reais) PARA VIAGEM A SE REALIZAR NO PERIODO DE 
29/07/2016 A 29/07/2016. 

REGISTRE-SE 
COMUNIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

GUARACIABA DO NORTE-CE, 27 de JULHO de 2016  

- 	
- GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N.° 69/2016 

O Prefeito Municipal de Icapui, no uso de suas atribuições que lhe 
confere o Art. 85 da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
c!assil'ieação do Concurso Público - Edital 001/2013, homologado em 
18. 11.2013 e publicado no Diário Oficial dos Municipios do Ceará em 
04. 12.2013. 

RESOLVE; 

(NOMEAR nos termos do Art. 37 da Constituição Federal de 1988, 
combinado com a Lei n.° 094/92 de 27/01/1992 (Regime Jurídico do 
Município), o(a) Sr.(a) CLARISSA DANTAS DE CARVALHO 
para exercei o cargo efetivo de TERAPEUTA OCUPACIONAL, 
criado pela Lei Municipal n. 673/2016 de 29/06/2016 do Quadro de 
Pessoal desta Prefeitura, com lotação no(a) Secretaria Municipal de 
Saúde e de Saneamento e carga horária de 40 horas semanais. ) 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI, em 
28.07.2016. 

JERÔNIMO FELIPE REIS DE SOUZA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Roberta Costa Nascimento Ferreira 
Código Identillcador:06CC52E0 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N.° 70/2016 

O Prefeito Municipal de Icapui, no uso de suas atribuições que lhe 
confere o Art. 85 da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a 
classificação do Concurso Público - Edital 001/2j11tmologado em 
18.11.2013 e publicado no Diário Oficial dos Municípios do Ceará em 
04.12.2013. 

RESOLVE: 

"' 
(NOMEAR, nos termos do Art. 37 da Constituição Federal de 1988, 

combinado com a Lei n.° 094/92 de 27/01/1992 (Regime Jurídico do 
Município), o(a) Sr.(a) MARCELO REIS SOARES para exercer o 
cargo efetivo de OPERADOR DE SOM DA RÁDIO, criado pela 
Lei Municipal n°. 673/2016 de 29/06/2016 do Quadro de Pessoal 
desta Prefeitura, com lotação no(a) Secretaria Minicipal de Educação 
e Cultura e carga horária de 40 horas semanai) 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI, em 
28.07.2016. 

www,ciiariomiinicipai.com.br/aprece  5 


